



Prefeitura Municipal de Dom Pedro

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 005/2025

FORNECEDOR: M A R DISTRIBUIDORA LTDA

42.034.494/0001-75

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0003 Alho nacional graúdo do tipo comum, cabeça inteira, com bulbos	500,00	29,600	14.800,000	26,00%
0007 Biscoito Salgado tipo Cream Cracker. Ingredientes: farinha de trigo	8.000,00	3,980	31.840,000	33,67%
0012 Colorau em pó, de boa qualidade, deve apresentar aspecto, cor, cheiro	10.500,00	1,300	13.650,000	66,75%
0014 Farinha de arroz flocada, em flocos grandes, sem sal, embalada em	6.000,00	2,410	14.460,000	50,41%
0017 [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Frango inteiro congelado, sem	9.000,00	9,550	85.950,000	50,03%
0018 [COTA RESERVADA ME/EPP] - Frango inteiro congelado, sem	3.000,00	9,550	28.650,000	50,03%
0019 [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Peito de Frango congelado, sem	6.000,00	15,510	93.060,000	48,04%
0020 [COTA RESERVADA ME/EPP] - Peito de Frango congelado, sem	2.000,00	15,510	31.020,000	48,04%
0029 Sal refinado de mesa iodado, com teor mínimo de cloreto de sódio igual	5.000,00	1,150	5.750,000	61,67%
0033 Vinagre - Especificações: Frascos de plástico resistente de 500ml	2.000,00	1,280	2.560,000	70,23%
0037 [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Carne bovina, tipo músculo,	1.800,00	24,950	44.910,000	36,85%
0038 [COTA RESERVADA ME/EPP] - Carne bovina, tipo músculo, congelada,	600,00	24,950	14.970,000	36,85%
QTD: 12		VALOR TOTAL:	381.620,000	

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 005/2025

FORNECEDOR: P. I. C. ARAUJO EIRELI

16.634.005/0001-06

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0015 Farinha de milho em flocos grandes, sem sal, embalada em pacotes	9.240,00	1,400	12.936,000	53,33%
0025 Milho para canjica amarela tipo 1, milho seco processado em grãos crus,	6.000,00	2,900	17.400,000	51,67%
0026 [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Óleo vegetal – soja -refinado de	3.975,00	8,000	31.800,000	51,98%
0027 [COTA RESERVADA ME/EPP] - Óleo vegetal – soja -refinado de	1.325,00	8,000	10.600,000	51,98%
0044 [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Carne bovina moída de 1ª resfriada	6.750,00	16,000	108.000,000	48,59%
0046 Pimenta do reino, será constituído de pimenta de odor natural, em	600,00	1,800	1.080,000	50,41%
QTD: 6		VALOR TOTAL:	181.816,000	

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 005/2025

FORNECEDOR: R. DA S. FREITAS

27.036.171/0001-27

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0001 Chocotalate em pó 100% enriquecido com vitaminas. Validade mínima	1.100,00	5,450	5.995,000	48,00%
0002 Açúcar refinado, com aparência de pó fino, homogêneo, na cor branca,	3.000,00	2,340	7.020,000	48,00%
0004 Arroz, polido, longo, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos,	3.400,00	3,640	12.376,000	48,00%
0005 Arroz parbolizado, classe longo fino, tipo I; beneficiado, polido e da safra	2.000,00	3,640	7.280,000	48,00%
0006 Leite em pó integral, obtido por desidratação do leite de vaca integral e	8.000,00	4,160	33.280,000	48,00%
0008 Biscoito doce, enriquecido com vitaminas. Validade mínima de 6 (seis)	9.000,00	2,700	24.300,000	48,08%
0009 Biscoito Rosquinha, Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido	1.000,00	2,600	2.600,000	48,00%
0010 [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Café, torrado e moído,	5.250,00	9,140	47.985,000	47,98%
0011 [COTA RESERVADA ME/EPP] - Café, torrado e moído, acondicionado	1.750,00	9,140	15.995,000	47,98%
0013 Farelo de aveia, película (pericarpo) que envolve o grão de aveia,	800,00	1,880	1.504,000	48,07%
0016 Feijão carioca, tipo 1, isento de sujidades, embalagens não violados,	2.100,00	3,120	6.552,000	48,00%
0022 Macarrão De Sêmola Espaguete 8 Galo Pacote 500g, vitaminada isenta	9.000,00	2,080	18.720,000	48,00%
0023 Margarina com sal, sem gordura trans, com teor de lipídeos entre 70 a	6.200,00	4,160	25.792,000	48,00%
0024 Milho de pipoca, polido, classe amarelo, tipo 1, livre de larvas e detritos	2.000,00	2,080	4.160,000	48,00%
0028 Pão tipo hot dog, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e	12.000,00	0,440	5.280,000	47,62%
0030 Sardinha em molho de tomate, produto elaborado com sardinhas	4.000,00	3,700	14.800,000	48,03%
0031 Sardinha em óleo comestível, produto elaborado com sardinhas	4.000,00	3,640	14.560,000	48,00%
0032 Polpa de frutas sabores variados , com o sabor natural da fruta em	4.000,00	7,800	31.200,000	48,00%
0034 FARINHA DE TRIGO (COM FERMENTO). EMBALAGEM COM	1.000,00	3,120	3.120,000	48,00%
0035 Coxa e sobrecoxa de frango, de primeira qualidade, congelados.	6.000,00	6,590	39.540,000	47,99%
0036 Carne bovina, tipo carne de sol, dianteira, resfriada, de consistência	800,00	29,050	23.240,000	48,00%
0039 FÉCULA DE MANDIOCA TIPO 1, PACOTE COM 01KG, COM	600,00	5,200	3.120,000	48,00%
0040 EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM EM LATA	4.500,00	3,650	16.425,000	48,01%
0041 [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Leite em pó integral zero Lactose;	2.250,00	14,040	31.590,000	48,00%
0042 [COTA RESERVADA ME/EPP] - Leite em pó integral zero Lactose; para	750,00	14,040	10.530,000	48,00%
0043 COCO RALADO 100 GR	4.200,00	2,080	8.736,000	48,00%
0045 [COTA RESERVADA ME/EPP] - Carne bovina moída de 1ª resfriada ou	2.250,00	16,180	36.405,000	48,01%
0047 OVOS DE GALINHA. BRANCO. APRESENTAÇÃO BANDEIJA C/ 30	1.000,00	15,600	15.600,000	48,00%
0048 MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 200G. APRESENTAÇÃO CX C/	500,00	2,390	1.195,000	47,93%
0049 FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1,	2.000,00	3,640	7.280,000	48,00%

QTD: 30

VALOR TOTAL: 476.180,000

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 005/2025

FORNECEDOR: ULISSES REIS DUTRA

33.895.644/0001-44

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0050 Batata inglesa - Tamanho médio, fresca, íntegra e firme com grau de	4.000,00	3,200	12.800,000	46,67%
0051 CENOURA, selecionada, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme,	1.000,00	4,100	4.100,000	48,75%
0052 BETERRABA, selecionada, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme,	1.200,00	2,100	2.520,000	47,50%
0053 CEBOLA, selecionada, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme,	1.200,00	4,300	5.160,000	38,57%
0054 ABACAXI, selecionada, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme,	2.000,00	3,600	7.200,000	48,57%
0055 [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - MAÇA NACIONAL, de primeira	6.750,00	6,300	42.525,000	47,50%
0056 [COTA RESERVADA ME/EPP] - MAÇA NACIONAL, de primeira	2.250,00	6,300	14.175,000	47,50%
0057 MELÃO: Fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras,	3.000,00	3,400	10.200,000	47,69%
0058 TOMATE, maduro, de boa qualidade, graúdo, com polpa firme e intacta,	1.000,00	4,400	4.400,000	48,24%
QTD: 9			VALOR TOTAL:	103.080,000

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 005/2025

FORNECEDOR: UML MENDES

28.117.156/0001-76

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0021 Proteína texturizada de soja, granulada, de cor escura, obtida por	800,00	8,000	6.400,000	62,65%
QTD: 1			VALOR TOTAL:	6.400,000